
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
б июля 2022 года Ко 523-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 24 мая 2014 года № 481 «О деятельности организаций для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и об устройстве в них детей, оставшихся 
без попечения родителей», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в подпункт 8 пункта 8 Положения о министерстве социального 
развития, опеки и попечительства Иркутской области, утвержденного 
постановлением Правительства Иркутской области от 18 сентября 2009 года 
№ 261/40-пп, изменение, дополнив его новым сорок третьим абзацем 
следующего содержания:

«порядок подготовки акта органа опеки и попечительства о временном 
пребывании ребенка в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей;».

2. Внести в пункт 16 Порядка выдачи направлений для помещения детей в 
организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
установленного постановлением Правительства Иркутской области 
от 17 сентября 2015 года № 471-пп, следующие изменения:

1) в подпункте 5 после слов «имеющего законных представителей» 
дополнить словами «, и его семьи»;

2) в подпункте 7 после слова «ребенка» дополнить словами «, имеющего 
законных представителей,»;

3) дополнить подпунктами 8-10 следующего содержания:
«8) сведения о близких родственниках ребенка (при наличии);
9) индивидуальная программа реабилитации или абилитации

ребенка-инвалида, имеющего законных представителей (при их наличии);
10) индивидуальная программа предоставления социальных услуг (при 

наличии).».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании



2

«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

